[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ
27 декабря 2016 г.                                                                                               № 573-II
О внесении изменения в Порядок создания
и использования парковок (парковочных мест),
расположенных на автомобильных дорогах
общего пользования местного значения
муниципального образования - город Рязань,
утвержденный решением Рязанской городской
Думы от 26.12.2013 № 267-II

Руководствуясь Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ                            «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума  р е ш и л а:

1. Внести изменение в пункт 14.2 Порядка создания и использования парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального образования - город Рязань, утвержденного решением Рязанской городской Думы от 26.12.2013 № 267-II, дополнив абзацем четвертым следующего содержания:

«Плата за размещение транспортного средства на парковке закрытого типа, прилегающей к железнодорожным и автомобильным вокзалам, не взимается, если транспортное средство покинуло платную парковку закрытого типа до истечения 15 минут с момента въезда на нее.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по градостроительной деятельности и городскому хозяйству Рязанской городской Думы.
И.о. главы муниципального образования,

председателя Рязанской городской Думы                                                    А.А. Чайка

PAGE